
Zarząd Powiatu 

Stalowowolskiego 

OZK.0022.37.1.2020 

Protokół Nr 95/2020  

z posiedzenia Zarządu Powiatu 

które odbyło się w dniu 08 października 2020 roku 

w Starostwie Powiatowym w Stalowej Woli 

Rozpoczęcie obrad o godz. 11:06 zakończenie o godz. 11:58 

W posiedzeniu udział wzięli: 

- Starosta Janusz Zarzeczny 

- Wicestarosta Mariusz Sołtys 

- Członkowie Zarządu: Grzegorz Idec, Andrzej Gargaś, Alfred Rzegocki (uczestniczył w 

posiedzeniu zdalnie) 

Osoby z głosem doradczym:  

- Sekretarz Powiatu Helena Krasoń 

- Skarbnik Powiatu Elżbieta Kulpa  

- Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Wojciech Chodorek 

- Naczelnik Wydziału PKZ Tomasz Wosk 

Osoby zaproszone: 

- Naczelnik Wydziału IMP Alicja Mach 

- Naczelnik Wydziału E Bożena Karlik (w zastępstwie w posiedzeniu uczestniczyła Inspektor ds. 

Oświaty Marta Lebioda)  

- Naczelnik Wydziału OŚL Witold Tutak (w zastępstwie w posiedzeniu uczestniczył Zastępca 

Naczelnika Wydziału OŚL Hubert Karwan)  

Proponowany porządek obrad:  

1. Rozpoczęcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie porządku obrad.  



3. Uchwała Zarządu Powiatu Stalowowolskiego w sprawie wyrażenia zgody na naprawę 

pokrycia dachowego  budynku Zespołu Placówek Oświatowo - Wychowawczych w 

Stalowej Woli.  

4. Uchwała Zarządu Powiatu Stalowowolskiego w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w 

najem pomieszczenia biurowego i sali wykładowej w Centrum Kształcenia Zawodowego i 

Ustawicznego w Stalowej Woli. 

5. Decyzja Zarządu Powiatu Stalowowolskiego w sprawie ustanowienia trwałego zarządu.  

6. Wniosek Dyrektor Zespołu Szkół Nr 1 im. gen. Wł. Sikorskiego w Stalowej Woli w sprawie 

organizacji w roku szkolnym 2020/2021 dodatkowych zajęć z j. polskiego dla uczennicy 

przybyłej z zagranicy. 

7. Wniosek Prezes Koła Powiatowego Polskiego Związku Niewidomych Okręg Podkarpacki 

w Stalowej Woli w sprawie wsparcia finansowego uroczystości z okazji 

Międzynarodowego Dnia Niewidomego.  

8. Uchwała Zarządu Powiatu Stalowowolskiego w sprawie ogłoszenia o konkursie na 

stanowisko Dyrektora Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakłado w Opieki Zdrowotnej 

Powiatowego Szpitala Specjalistycznego w Stalowej Woli.  

9. Wniosek Prezes Wydawnictwa „Sztafeta” w Stalowej Woli w sprawie zakupu książki  

autorstwa Stanisława Chudego pt. „I poszli za Polskę się bić”. 

10. Uchwała Zarządu Powiatu Stalowowolskiego w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady 

Powiatu Stalowowolskiego zmieniającej uchwałę Nr XI/144/2000 Rady Powiatu 

Stalowowolskiego z dnia 27 kwietnia 2000 r. w sprawie uchwalenia Regulaminu 

Społecznej Straży Rybackiej Powiatu Stalowowolskiego.  

11. Wniosek PKS w Stalowej Woli S.A. w przedmiocie zmiany umowy z dnia 25 października 

2011 r..  

12. Prośba Wójta Gminy Pysznica o dofinansowanie zakupu terenowego samochodu 

ratowniczo-rozpoznawczego z napędem 4x4 dla OSP w Jastkowicach w kwocie    

20 000,00 zł.  

13. Uchwała Zarządu Powiatu Stalowowolskiego w sprawie zmian w budżecie powiatu 

stalowowolskiego na 2020 rok.  

14. Przyjęcie protokołu 94/2020 z dnia 29 września 2020 roku.  

15. Wolne wnioski.  

16. Zamknięcie posiedzenia.  

 

 

 



Ad. 1. Rozpoczęcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.  

Starosta Janusz Zarzeczny otworzył 95. posiedzenie Zarządu Powiatu. Następnie stwierdził 

prawomocność obrad.  

Ad. 2. Przyjęcie porządku obrad.  

Starosta Janusz Zarzeczny zapytał czy członkowie Zarządu mają uwagi lub pytania 

do proponowanego porządku obrad. Uwag i pytań nie zgłoszono. Starosta zarządził głosowanie. 

Głosy: za – 5, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0.  

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.  

Ad. 3. Uchwała Zarządu Powiatu Stalowowolskiego w sprawie wyrażenia zgody na naprawę 

pokrycia dachowego  budynku Zespołu Placówek Oświatowo - Wychowawczych w Stalowej 

Woli.  

Naczelnik Wydziału IMP Alicja Mach oznajmiła, że Dyrektor Zespołu Placówek Oświatowo - 

Wychowawczych w Stalowej Woli zwróciła się do Zarządu Powiatu z wnioskiem o wyrażenie 

zgody na naprawę pokrycia dachowego na budynku  Segmentu A i Segmentu A1 w ZPO-W. Pani 

Naczelnik Alicja Mach oznajmiła również, że opady deszczu spowodowały zamoknięcie ściany w 

pokoju nr 35 i korytarza na III piętrze oraz mieszkania prywatnego. Dodała, że na dachu 

występują liczne pęknięcia papy, załamania, odchodzi obróbka blacharska a pomiędzy 

segmentem A i segmentem A 1 jest szczelina. Pani Naczelnik Alicja Mach powiedziała, że powyższe 

usterki powodują zamakanie i zagrzybianie ścian, a przewidywany koszt usunięcia awarii to ok. 

10 000 zł brutto. Dodała, że Zespól Placówek Oświatowo - Wychowawczych nie posiada we 

własnym budżecie środków na ten cel, dlatego zwrócił się o przeznaczenie dodatkowych środków 

w kwocie 10 000 zł brutto. Naczelnik Wydziału IMP Alicja Mach stwierdziła, że należy wyrazić 

zgodę na naprawę pokrycia dachowego  budynku Zespołu Placówek Oświatowo - 

Wychowawczych w Stalowej Woli. Następnie Pani Naczelnik Alicja Mach oznajmiła, że jeśli Zarząd 

Powiatu wyrazi zgodę na naprawę pokrycia dachowego  budynku Zespołu Placówek Oświatowo - 

Wychowawczych w Stalowej Woli, Pani Naczelnik zwróci się z prośbą do Skarbnik Powiatu o 

zabezpieczenie środków na wykonanie tej naprawy. Starosta Janusz Zarzeczny zarządził 

głosowanie. Głosy: za – 5, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0.  

Zarząd Powiatu podjął Uchwałę Nr 95/635/2020 w sprawie wyrażenia zgody na naprawę pokrycia 

dachowego  budynku Zespołu Placówek Oświatowo - Wychowawczych w Stalowej Woli.  

 



Ad. 4. Uchwała Zarządu Powiatu Stalowowolskiego w sprawie wyrażenia zgody na oddanie 

w najem pomieszczenia biurowego i sali wykładowej w Centrum Kształcenia Zawodowego 

i Ustawicznego w Stalowej Woli.  

Naczelnik Wydziału IMP Alicja Mach oznajmiła, że Dyrektor Centrum Kształcenia Zawodowego i 

Ustawicznego w Stalowej Woli zwróciła się do Zarządu Powiatu z wnioskiem o wyrażenie zgody 

na oddanie w najem pomieszczenia biurowego o pow. 20 m2 oraz sali wykładowej na okres 

01.11.2020 r. - 31.10.2023 r. w budynku Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego 

w Stalowej Woli przy ul. Hutniczej 12, 37-450 Stalowa Wola dla Ośrodka Szkolenia INNOWACJA 

s.c., ul. Hutnicza 12, 37-450 Stalowa Wola. Pani Naczelnik Alicja Mach poinformowała również, że 

pomieszczenie biurowe zostałoby oddane w najem za odpłatnością miesięczną w wysokości 

310,00 zł netto, natomiast sala wykładowa za odpłatnością w wysokości 500,00 zł netto za każde 

szkolenie. Ponadto Pani Naczelnik Alicja Mach oznajmiła, że Ośrodek INNOWACJA zajmuje się 

szkoleniem operatorów maszyn budowlanych, a planowana ilość szkoleń w skali roku wynosi 4. 

Dodała, że ilość godzin szkolenia teoretycznego wynosi 30 godz. Starosta Janusz Zarzeczny 

zarządził głosowanie. Głosy: za – 5, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0.  

Zarząd Powiatu podjął Uchwałę Nr 95/636/2020 w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w najem 

pomieszczenia biurowego i sali wykładowej w Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w 

Stalowej Woli.  

Ad. 5. Decyzja Zarządu Powiatu Stalowowolskiego w sprawie ustanowienia trwałego 

zarządu.  

Naczelnik Wydziału IMP Alicja Mach oznajmiła, że wnioskiem z dnia 05.10.2020 r. Zarząd Dróg 

Powiatowych w Stalowej Woli wystąpił do Zarządu Powiatu Stalowowolskiego o oddanie w 

trwały zarząd na czas nieoznaczony, nieruchomości o nr ew. 1922/3, o pow. 0,1631 ha, położonej 

w obrębie 0003 Kotowa Wola, gmina Zaleszany. Pani Naczelnik Alicja Mach dodała, że działka ta 

stanowi własność Powiatu Stalowowolskiego, na podstawie Decyzji Wojewody Podkarpackiego z 

dnia 29.07.2020 r.. Ponadto Pani Naczelnik Alicja Mach poinformowała, że działka wchodzi 

w skład pasa drogowego drogi powiatowej Nr 1015R Jamnica – Zbydniów. Naczelnik Wydziału 

IMP powiedziała również, że każdą działkę drogową, którą Powiat Stalowowolski przejmuje na 

podstawie Decyzji Wojewody albo Powiatowi Stalowowolskiemu uda się ją pozyskać, Powiat 

Stalowowolski przekazuje w trwały zarząd dla Zarządu Dróg Powiatowych. Starosta Janusz 

Zarzeczny zarządził głosowanie nad podjęciem Decyzji w sprawie ustanowienia trwałego zarządu 

i oddaniem w trwały zarząd na rzecz Zarządu Dróg Powiatowych w Stalowej Woli, z siedzibą przy 

ul. Przemysłowej 6 w Stalowej Woli nieruchomości wchodzącej w skład drogi powiatowej Nr 

1015R Jamnica - Zbydniów, działki nr ew. 1922/3, o pow. 0,1631 ha, położonej w obrębie 

0003 Kotowa Wola, gmina Zaleszany, ustanowieniem trwałego zarządu na czas nieoznaczony i 



oddaniem nieruchomości w trwały zarząd na realizację celów statutowych – pod drogi publiczne. 

Głosy: za – 5, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0.  

Zarząd Powiatu podjął Decyzję w sprawie ustanowienia trwałego zarządu i postanowił oddać w 

trwały zarząd na rzecz Zarządu Dróg Powiatowych w Stalowej Woli, z siedzibą przy ul. 

Przemysłowej 6 w Stalowej Woli nieruchomość wchodzącą w skład drogi powiatowej Nr 1015R 

Jamnica - Zbydniów, działkę nr ew. 1922/3, o pow. 0,1631 ha, położoną w obrębie 0003 Kotowa 

Wola, gmina Zaleszany. Zarząd Powiatu postanowił ustanowić trwały zarząd na czas nieoznaczony 

i oddał nieruchomość w trwały zarząd na realizację celów statutowych – pod drogi publiczne.  

Ad. 6. Wniosek Dyrektor Zespołu Szkół Nr 1 im. gen. Wł. Sikorskiego w Stalowej Woli 

w sprawie organizacji w roku szkolnym 2020/2021 dodatkowych zajęć z j. polskiego dla 

uczennicy przybyłej z zagranicy.  

Inspektor ds. Oświaty Marta Lebioda poinformowała, że Dyrektor Zespołu Szkół Nr 1 im. gen. Wł. 

Sikorskiego zwraca się z prośbą o ponowną organizację w roku szkolnym 2020/2021 

dodatkowych zajęć z języka polskiego w wymiarze 2 godz./tyg. dla uczennicy liceum 

ogólnokształcącego która przybyła z zagranicy. Ponadto Pani Inspektor Marta Lebioda oznajmiła, 

że zgodnie z zapisem § 17 ust. 1, 2 i 3 Rozporządzenia MEN z dnia 23 sierpnia  2017 r. w sprawie 

kształcenia osób niebędących obywatelami polskimi oraz osób będących obywatelami polskimi, 

które pobierały naukę w szkołach funkcjonujących w systemach oświaty innych państw (Dz. U. 

z 2020 r., poz. 1283), dla uczniów przybywających z zagranicy, podlegających obowiązkowi 

szkolnemu lub obowiązkowi nauki, którzy nie znają języka polskiego albo znają go na poziomie 

niewystarczającym do korzystania z nauki, organ prowadzący szkołę organizuje w szkole 

dodatkową, bezpłatną naukę języka polskiego w formie dodatkowych zajęć lekcyjnych,  

w wymiarze nie niższym niż 2 godziny tygodniowo. Inspektor ds. Oświaty Marta Lebioda 

poinformowała również, że koszt organizacji w/w zajęć z języka polskiego do 24.04.2021 r. 

ogółem wynosi 3 872,75 zł. Starosta Janusz Zarzeczny zarządził głosowanie nad pozytywnym 

rozpatrzeniem Wniosku Dyrektor Zespołu Szkół Nr 1 im. gen. Wł. Sikorskiego w Stalowej Woli 

w sprawie organizacji w roku szkolnym 2020/2021 dodatkowych zajęć z j. polskiego dla 

uczennicy przybyłej z zagranicy i decyzją o ponownej organizacji w roku szkolnym 2020/2021 

dodatkowych zajęć z języka polskiego w wymiarze 2 godz./tyg. dla uczennicy liceum 

ogólnokształcącego, która przybyła z zagranicy. Głosy: za – 5, przeciw – 0,                      

wstrzymujących się – 0.  

Zarząd Powiatu pozytywnie rozpatrzył Wniosek Dyrektor Zespołu Szkół Nr 1 im. gen. Wł. Sikorskiego 

w Stalowej Woli w sprawie organizacji w roku szkolnym 2020/2021 dodatkowych zajęć z j. polskiego 

dla uczennicy przybyłej z zagranicy i zadecydował o ponownej organizacji w roku szkolnym 



2020/2021 dodatkowych zajęć z języka polskiego w wymiarze 2 godz./tyg. dla uczennicy liceum 

ogólnokształcącego, która przybyła z zagranicy.  

Ad. 7. Wniosek Prezes Koła Powiatowego Polskiego Związku Niewidomych Okręg 

Podkarpacki w Stalowej Woli w sprawie wsparcia finansowego uroczystości z okazji 

Międzynarodowego Dnia Niewidomego.  

Naczelnik Wydziału PKZ Tomasz Wosk poinformował, że Prezes Koła Powiatowego Polskiego 

Związku Niewidomych Okręg Podkarpacki w Stalowej Woli złożyła wniosek w sprawie wsparcia 

finansowego uroczystości kulturalno – integracyjnej  z okazji obchodów „Międzynarodowego Dnia 

Niewidomego”. Pan Naczelnik Tomasz Wosk dodał, że Prezes Koła Powiatowego Polskiego 

Związku Niewidomych Okręg Podkarpacki w Stalowej Woli zwróciła się z prośbą o 

dofinansowanie imprezy w kwocie 1000,00 zł, którą, w przypadku jej przyznania, przeznaczy na 

pokrycie kosztów organizacji powyższej uroczystości. Naczelnik Wydziału PKZ Tomasz Wosk 

zaproponował, aby Zarząd Powiatu pozytywnie rozpatrzył Wniosek Prezes Koła Powiatowego 

Polskiego Związku Niewidomych Okręg Podkarpacki w Stalowej Woli w sprawie wsparcia 

finansowego uroczystości z okazji Międzynarodowego Dnia Niewidomego i dofinansował 

uroczystość kulturalno – integracyjną  z okazji obchodów „Międzynarodowego Dnia Niewidomego” 

kwotą 1000,00 zł. Starosta Janusz Zarzeczny zarządził głosowanie nad pozytywnym 

rozpatrzeniem Wniosku Prezes Koła Powiatowego Polskiego Związku Niewidomych Okręg 

Podkarpacki w Stalowej Woli w sprawie wsparcia finansowego uroczystości z okazji 

Międzynarodowego Dnia Niewidomego i dofinansowaniem uroczystości kulturalno – 

integracyjnej z okazji obchodów „Międzynarodowego Dnia Niewidomego” kwotą 1000,00 zł.  

Głosy: za – 5, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0.  

Zarząd Powiatu pozytywnie rozpatrzył Wniosek Prezes Koła Powiatowego Polskiego Związku 

Niewidomych Okręg Podkarpacki w Stalowej Woli w sprawie wsparcia finansowego uroczystości z 

okazji Międzynarodowego Dnia Niewidomego i postanowił dofinansować uroczystość kulturalno – 

integracyjną  z okazji obchodów „Międzynarodowego Dnia Niewidomego” kwotą 1000,00 zł.  

Ad. 8. Uchwała Zarządu Powiatu Stalowowolskiego w sprawie ogłoszenia o konkursie na 

stanowisko Dyrektora Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej 

Powiatowego Szpitala Specjalistycznego w Stalowej Woli.  

Naczelnik Wydziału PKZ Tomasz Wosk powiedział, że podjęcie Uchwały Zarządu Powiatu 

Stalowowolskiego w sprawie ogłoszenia o konkursie na stanowisko Dyrektora Samodzielnego 

Publicznego Zespołu Zakłado w Opieki Zdrowotnej Powiatowego Szpitala Specjalistycznego w 

Stalowej Woli uzasadniają następujące okoliczności faktyczne:  



- kadencja dotychczasowego dyrektora  SP ZZOZ Powiatowego Szpitala Specjalistycznego w 

Stalowej Woli Pana Edwarda Surmacza upłynęła 31 lipca 2020 r., 

- Uchwałą Nr XIX/155/2020  z dnia 23 września 2020 r.  Rada Powiatu Stalowowolskiego 

powołała  Komisje konkursową do przeprowadzenia postępowania konkursowego i wyłonienia 

kandydata na stanowisko dyrektora Powiatowego Szpitala Specjalistycznego w Stalowej Woli, i 

zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, wszczęła postępowanie konkursowe.  

Naczelnik Wydziału PKZ Tomasz Wosk oznajmił również, że Komisja konkursowa, w składzie 

powołanym ww. uchwałą, na posiedzeniu w dniu 2 października 2020 r. przyjęła projekt 

Ogłoszenia o konkursie oraz Regulamin przeprowadzania konkursu. Starosta Janusz Zarzeczny 

zarządził głosowanie. Głosy: za – 5, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0.  

Zarząd Powiatu podjął Uchwałę Nr 95/637/2020 w sprawie ogłoszenia o konkursie na stanowisko 

Dyrektora Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej Powiatowego Szpitala 

Specjalistycznego w Stalowej Woli.  

Ad. 9. Wniosek Prezes Wydawnictwa „Sztafeta” w Stalowej Woli w sprawie zakupu książki  

autorstwa Stanisława Chudego pt. „I poszli za Polskę się bić”.  

Naczelnik Wydziału PKZ Tomasz Wosk poinformował, że Prezes Wydawnictwa „Sztafeta” w 

Stalowej Woli  zwróciła się z prośbą o zakupienie przez Powiat książki Stanisława Chudego pt. „I 

poszli za Polskę się bić”. Pan Naczelnik Tomasz Wosk dodał, że wspomniana wcześniej książka 

stanowi drugie, znacznie poszerzone, o około 100 stron, wydanie publikacji o żołnierzach znad 

Wisły i Sanu walczących pod Monte Cassino. Naczelnik Wydziału PKZ Tomasz Wosk 

poinformował również, że proponowana cena zakupu książki wynosi  40,00 zł za jeden 

egzemplarz. Pan Naczelnik Tomasz Wosk oznajmił, że Wydział PKZ proponuje zakupić 50 

egzemplarzy wyżej wymienionej książki za kwotę 2 000,00 zł. Starosta Janusz Zarzeczny zarządził 

głosowanie nad pozytywnym rozpatrzeniem Wniosku Prezes Wydawnictwa „Sztafeta” w Stalowej 

Woli w sprawie zakupu książki  autorstwa Stanisława Chudego pt. „I poszli za Polskę się bić” i 

dokonaniem zakupu 50 egzemplarzy wyżej wymienionej książki za kwotę 2 000,00 zł.                

Głosy: za – 5, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0.  

Zarząd Powiatu pozytywnie rozpatrzył Wniosek Prezes Wydawnictwa „Sztafeta” w Stalowej Woli w 

sprawie zakupu książki  autorstwa Stanisława Chudego pt. „I poszli za Polskę się bić” i postanowił 

zakupić 50 egzemplarzy wyżej wymienionej książki za kwotę 2 000,00 zł.  

 

 



 Ad. 10. Uchwała Zarządu Powiatu Stalowowolskiego w sprawie przyjęcia projektu uchwały 

Rady Powiatu Stalowowolskiego zmieniającej uchwałę Nr XI/144/2000 Rady Powiatu 

Stalowowolskiego z dnia 27 kwietnia 2000 r. w sprawie uchwalenia Regulaminu 

Społecznej Straży Rybackiej Powiatu Stalowowolskiego.  

Zastępca Naczelnika Wydziału OŚL Hubert Karwan oznajmił, że w związku z zapisami art. 24 ust. 

1a Ustawy z dnia 18 kwietnia 1985 r. o rybactwie śródlądowym (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 2168 z 

późn. zm.) Rada Powiatu Stalowowolskiego w dniu 27 kwietnia 2000 r.  podjęła Uchwałę Nr 

XI/144/2000 z dnia 27 kwietnia 2000 r. w sprawie uchwalenia Regulaminu Społecznej Straży 

Rybackiej Powiatu Stalowowolskiego. Dodał, że regulamin ten nie był aktualizowany od 20 lat. 

Ponadto Pan Hubert Karwan stwierdził, że Społeczna Straż Rybacka Powiatu Stalowowolskiego 

w sposób wzorowy prowadzi współpracę z Państwową Strażą Rybacką m.in. poprzez 

przeprowadzanie wspólnych kontroli w terenie. Poinformował również, że strażnicy społeczni 

nie pobierają  za realizowane społecznie prace żadnych wynagrodzeń.  Pan Hubert Karwan 

poinformował, że Komendant Powiatowy Społecznej Straży Rybackiej Powiatu Stalowowolskiego 

mając na uwadze potrzebę doposażenia strażników Społecznej Straży Rybackiej w odpowiednie 

umundurowanie oraz niezbędne akcesoria pomocnicze skierował do Starosty Stalowowolskiego  

pismo dotyczące rozważenia możliwości zmiany w uchwalonym w 2000 r. Regulaminie 

Społecznej Straży Rybackiej, poprzez wprowadzenie zapisu regulującego możliwość 

dofinansowania działalności Społecznej Straży Rybackiej przez Zarządu Powiatu. Pan Hubert 

Karwan dodał, że zmiana zapisów regulaminu umożliwi dofinansowanie Społecznej Straży 

Rybackiej w zakresie prowadzonej działalności, w tym zakup wyposażenia. Starosta Janusz 

Zarzeczny zarządził głosowanie. Głosy: za – 5, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0.  

Zarząd Powiatu podjął Uchwałę Nr 95/638/2020 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady 

Powiatu Stalowowolskiego zmieniającej uchwałę Nr XI/144/2000 Rady Powiatu Stalowowolskiego 

z dnia 27 kwietnia 2000 r. w sprawie uchwalenia Regulaminu Społecznej Straży Rybackiej Powiatu 

Stalowowolskiego.  

Ad. 11. Wniosek PKS w Stalowej Woli S.A. w przedmiocie zmiany umowy z dnia 25 

października 2011 r..  

Skarbnik Powiatu Elżbieta Kulpa oznajmiła, że postanowiła przedłożyć Zarządowi Powiatu 

Wniosek PKS w Stalowej Woli S.A. w przedmiocie zmiany umowy z dnia 25 października 2011 r., 

w którym PKS w Stalowej Woli S.A. zwraca się do Starosty Stalowowolskiego z prośbą o dokonanie 

za porozumieniem stron zmian treści umowy z dnia 25 października 2011 roku „o realizację 

zadania z zakresu usuwania z drogi pojazdów, o których mowa w art. 130a ustawy – prawo o 

ruchu drogowym”, gdyż chciałaby poznać wolę Zarządu Powiatu w sprawie ewentualnego 

ograniczenia lub zaprzestania powierzania PKS w Stalowej Woli S.A. zadania prowadzenia w 



imieniu Starosty Stalowowolskiego sformalizowanych postepowań administracyjnych w 

przedmiocie nałożenia na osobę będącą właścicielem pojazdu w dniu wydania dyspozycji jego 

usunięcia obowiązku uiszczenia kosztów związanych z usuwaniem, przechowywaniem, 

oszacowaniem, sprzedażą lub zniszczeniem pojazdu powstałych od momentu wydania dyspozycji 

usunięcia pojazdu. Pani Skarbnik zaproponowała, aby przynajmniej do momentu zmiany 

stosownych przepisów umowa z dnia 25 października 2011 roku „o realizację zadania z zakresu 

usuwania z drogi pojazdów, o których mowa w art. 130a ustawy – prawo o ruchu drogowym” 

obowiązywała, a Starostwo Powiatowe w Stalowej Woli zadeklarowało wsparcie merytoryczne 

dla pracowników PKS w Stalowej Woli S.A. w zakresie prowadzenia wyżej wymienionych 

sformalizowanych postępowań administracyjnych. Starosta Janusz Zarzeczny zapytał członków 

Zarządu Powiatu Stalowowolskiego, czy wyrażają zgodę, aby do czasu zmiany stosownych 

przepisów PKS w Stalowej Woli S.A. realizował zadanie prowadzenia w imieniu Starosty 

Stalowowolskiego sformalizowanych postepowań administracyjnych w przedmiocie nałożenia na 

osobę będącą właścicielem pojazdu w dniu wydania dyspozycji jego usunięcia obowiązku 

uiszczenia kosztów związanych z usuwaniem, przechowywaniem, oszacowaniem, sprzedażą lub 

zniszczeniem pojazdu powstałych od momentu wydania dyspozycji usunięcia pojazdu, a po 

zmianie stosownych przepisów wyżej wymienione zadanie przejęło Starostwo Powiatowe w 

Stalowej Woli, a także by Starostwo Powiatowe w Stalowej Woli udzielało pracownikom PKS w 

Stalowej Woli S.A. wsparcia merytorycznego w zakresie prowadzenia omawianych postępowań 

administracyjnych? Wszyscy członkowie Zarządu Powiatu wyrazili zgodę.  

Zarząd Powiatu rozpatrzył Wniosek PKS w Stalowej Woli S.A. w przedmiocie zmiany umowy z dnia 

25 października 2011 r. i zaproponował, aby  do czasu zmiany stosownych przepisów PKS w Stalowej 

Woli S.A. realizował zadanie prowadzenia w imieniu Starosty Stalowowolskiego sformalizowanych 

postepowań administracyjnych w przedmiocie nałożenia na osobę będącą właścicielem pojazdu w 

dniu wydania dyspozycji jego usunięcia obowiązku uiszczenia kosztów związanych z usuwaniem, 

przechowywaniem, oszacowaniem, sprzedażą lub zniszczeniem pojazdu powstałych od momentu 

wydania dyspozycji usunięcia pojazdu, a po zmianie stosownych przepisów wyżej wymienione 

zadanie zostało przejęte przez Starostwo Powiatowe w Stalowej Woli, ponadto aby Starostwo 

Powiatowe w Stalowej Woli udzielało pracownikom PKS w Stalowej Woli S.A. wsparcia 

merytorycznego w zakresie realizacji wyżej wymienionego zadania.  

Ad. 12. Prośba Wójta Gminy Pysznica o dofinansowanie zakupu terenowego samochodu 

ratowniczo-rozpoznawczego z napędem 4x4 dla OSP w Jastkowicach w kwocie          

20 000,00 zł.  

Skarbnik Powiatu Elżbieta Kulpa oznajmiła, że Wójt Gminy Pysznica wraz z Prezesem Ochotniczej 

Straży Pożarnej w Jastkowicach oraz Zarządem Oddziału Gminnego Związku Ochotniczych Straży 



Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej w Pysznicy zwrócił się z prośbą o dofinansowanie zakupu 

terenowego samochodu ratowniczo-rozpoznawczego z napędem 4x4 dla OSP w Jastkowicach w 

kwocie 20 000,00 zł. Pani Skarbnik dodała, że harmonogram finansowo-rzeczowy został 

przedstawiony przez wnioskodawców, a Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w 

Stalowej Woli pozytywnie zaopiniował plany jednostki OSP w Jastkowicach dotyczące pozyskania 

terenowego samochodu ratowniczo-rozpoznawczego z napędem 4x4. Następnie Pani Skarbnik 

oznajmiła, że jeżeli Zarząd Powiatu postanowi dofinansować zakup terenowego samochodu 

ratowniczo-rozpoznawczego z napędem 4x4 dla OSP w Jastkowicach kwotą 20 000,00 zł, kwota 

ta zostanie zabezpieczona w ramach najbliższych zmian w budżecie Powiatu Stalowowolskiego. 

Starosta Janusz Zarzeczny zapytał, czy uczestnicy posiedzenia chcieliby zadać pytania dotyczące 

przedstawionych przez Skarbnik Powiatu Elżbietę Kulpę informacji? Żadne pytania nie zostały 

zadane. Starosta Janusz Zarzeczny zarządził głosowanie nad pozytywnym rozpatrzeniem Prośby 

Wójta Gminy Pysznica o dofinansowanie zakupu terenowego samochodu ratowniczo-

rozpoznawczego z napędem 4x4 dla OSP w Jastkowicach w kwocie 20 000,00 zł i 

dofinansowaniem zakupu wyżej wymienionego samochodu dla OSP w Jastkowicach kwotą 

20 000,00 zł. Głosy: za – 5, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0.  

Zarząd Powiatu pozytywnie rozpatrzył Prośbę Wójta Gminy Pysznica o dofinansowanie zakupu 

terenowego samochodu ratowniczo-rozpoznawczego z napędem 4x4 dla OSP w Jastkowicach w 

kwocie 20 000,00 zł i postanowił dofinansować zakup wyżej wymienionego samochodu dla OSP w 

Jastkowicach kwotą 20 000,00 zł.  

Ad. 13. Uchwała Zarządu Powiatu Stalowowolskiego w sprawie zmian w budżecie powiatu 

stalowowolskiego na 2020 rok.  

Skarbnik Powiatu Elżbieta Kulpa omówiła projekt Uchwały Zarządu Powiatu Stalowowolskiego 

w sprawie zmian w budżecie powiatu stalowowolskiego na 2020 rok. Starosta Janusz Zarzeczny 

zarządził głosowanie. Głosy: za – 5, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0.  

Zarząd Powiatu podjął Uchwałę Nr 95/639/2020 w sprawie zmian w budżecie powiatu 

stalowowolskiego na 2020 rok.  

Ad. 14. Przyjęcie protokołu 94/2020 z dnia 29 września 2020 roku.  

Starosta Janusz Zarzeczny zarządził głosowanie nad przyjęciem przedstawionego protokołu. 

Głosy: za – 5, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0.  

Protokół Nr 94/2020 z dnia 29 września 2020 roku został przyjęty.  

Ad. 15. Wolne wnioski.  

Naczelnik Wydziału PKZ Tomasz Wosk poinformował, że do Starostwa Powiatowego w Stalowej 

Woli wpłynęło pismo Wójta Gminy Zaleszany Pawła Gardego dotyczące wsparcia odbudowy 



Dworu Kotowa Wola. Pan Naczelnik Tomasz Wosk powiedział, że Wójt Gminy Zaleszany zwraca 

się z prośbą o udzielenie pomocy finansowej związanej z pracami rekonstrukcji zabytkowego 

Dworu Kotowa Wola, a prośba ta dotyczy przekazania środków finansowych w kwocie 50 tys. 

złotych na prace związane z montażem instalacji elektrycznej. Pan Naczelnik Tomasz Wosk 

poinformował również, że Fundacja Fundusz Lokalny SMK z dniem 30 grudnia 2019 r. otrzymała 

w drodze darowizny zabytkowy dwór położony w miejscowości Kotowa Wola w Gminie 

Zaleszany. Dodał, że dla uratowania zabytkowego dworu w I etapie Zarząd Fundacji Fundusz 

Lokalny SMK podjął się odbudowy stropów łukowo-cebulastych, koszt odbudowy których 

szacowany jest na około 132 tys. złotych. Ponadto Pan Naczelnik Tomasz Wosk poinformował, 

żez planowanych dotacji na 2020 r. wojewódzkiego konserwatora zabytków, urzędu 

marszałkowskiego i Gminy Zaleszany w kwocie 116 tys. złotych Fundacja Fundusz Lokalny SMK 

otrzymała tylko 56 tys. złotych (30 tys. od wojewódzkiego konserwatora zabytków oraz 26 tys. 

od Gminy Zaleszany). Pan Naczelnik Tomasz Wosk dodał, że mimo zmniejszonych środków 17 

sierpnia rozpoczęto zadanie, które mimo to zostanie zrealizowane dzięki szerokiemu wsparciu 

lokalnych firm i osób prywatnych. Następnie Naczelnik Wydziału PKZ Tomasz Wosk oznajmił, że 

aktualne zaawansowanie robót pozwala już w 2020 r. przystąpić do prac instalacyjnych. Dodał, że 

w pierwszej kolejności zamierzeniem inwestora jest przygotowanie aktualizacji projektów (w 

tym elektrycznych), wykonanie podłączenia do sieci energetycznej i wykonanie wewnętrznej 

instalacji elektrycznej.  Zarząd Powiatu po dyskusji na temat rekonstrukcji zabytkowego 

zabytkowego dworu położonego w miejscowości Kotowa Wola w Gminie Zaleszany stwierdził, że 

sprawa jest w toku. Ponadto Starosta Janusz Zarzeczny wyraził opinię, że Powiat Stalowowolski 

mógłby wesprzeć finansowo prace rekonstrukcji zabytkowego dworu położonego w 

miejscowości Kotowa Wola w Gminie Zaleszany, jednakże kwota przeznaczona przez Powiat 

Stalowowolski na wsparcie prac rekonstrukcji omawianego zabytku nie byłaby wyższa niż kwota 

przeznaczona na wsparcie remontu omawianego zabytku przez Gminę Zaleszany. Starosta Janusz 

Zarzeczny zapytał, czy uczestnicy posiedzenia chcieliby poruszyć jakieś inne tematy? Skarbnik 

Powiatu Elżbieta Kulpa oznajmiła, że w dniu 08 października 2020 roku odbyła spotkanie ze 

Starostą Niżańskim i przekazała mu projekt Aneksu nr 7 do Porozumienia z dnia 08 października 

2015 r., w zakresie partycypacji Powiatu Niżańskiego w kosztach organizacji publicznego 

transportu zbiorowego o charakterze użyteczności publicznej na obszarze  Powiatu Niżańskiego. 

Treść Porozumienia w dotychczasowym brzmieniu, odnosi się jedynie do sytuacji przygotowania 

do organizacji przewozów, a więc koszty związane z funkcjonowaniem Porozumienia obejmują 

wyłącznie opracowanie orz każdorazową aktualizację Planu Transportowego, a także przez krótki 

okres obejmowały koszty zatrudnienia pracownika. W chwili obecnej, z uwagi na fakt rozpoczęcia 

przez Powiat Stalowowolski od dnia 2 października 2019 r. wykonywania przewozów o 

charakterze użyteczności publicznej, znacząco zwiększyły się koszty związane z organizacją 



transportu publicznego, co wynika z konieczności wypłacania Operatorowi (PKS w Stalowej Woli 

S.A.) tzw. wkładu własnego w wysokości 10% ceny usługi, tj. deficytu pojedynczej linii 

komunikacyjnej wyrażonej w złotyvh w odniesieniu do 1 wozokilometra, o której mowa w 

Ustawie z dnia 16 maja 2019 r. o Funduszu rozwoju przewozów autobusowych o charakterze 

użyteczności publicznej, do czego Powiat Stalowowolski zobligowany jest umową z Wojewodą 

Podkarpackim. Ponadto Skarbnik Powiatu Elżbieta Kulpa oznajmiła, że zwróciła się do Starosty 

Niżańskiego z prośbą o akceptację wyżej wymienionego projektu Aneksu nr 7 do Porozumienia z 

dnia 08 października 2015 r., w zakresie partycypacji Powiatu Niżańskiego w kosztach organizacji 

publicznego transportu zbiorowego o charakterze użyteczności publicznej na obszarze  Powiatu 

Niżańskiego. Następnie miała miejsce dyskusja na temat współpracy Powiatu Stalowowolskiego 

z Powiatem Niżańskim w zakresie publicznego transportu zbiorowego w przewozach 

powiatowych o charakterze użyteczności publicznej na terenie Powiatu Stalowowolskiego oraz 

Powiatu Niżańskiego. Podczas dyskusji uczestnicy posiedzenia zwrócili uwagę na fakt, że Powiat 

Niżański zalega z realizacją opłat związanych z partycypacją tego Powiatu w kosztach organizacji 

publicznego transportu zbiorowego o charakterze użyteczności publicznej na obszarze Powiatu 

Niżańskiego. Starosta Janusz Zarzeczny stwierdził, że będą prowadzone rozmowy z władzami 

Powiatu Niżańskiego na temat partycypacji Powiatu Niżańskiego w kosztach organizacji 

publicznego transportu zbiorowego o charakterze użyteczności publicznej na obszarze tego 

Powiatu.  

Ad. 16. Zamknięcie posiedzenia.  

Starosta Janusz Zarzeczny zamknął posiedzenie Zarządu Powiatu.  

Protokołował: 

Jędrzej Toman  

 Janusz Zarzeczny 

  Starosta Stalowowolski 

 (podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym)  

 


